
第 74回日本植物学会年会 保育室ご利用案内 

 

第 74回日本植物学会では、期間中保育室を設置いたします。年会委員会が窓口になり、(社)日本ベビーシッター協

会会員で、協会指定のベビーシッター総合保障制度に加入している民間会社に委託し、保育料の一部を学会が負担し

ます。 

 利用規約など詳細につきましては、「保育室ご利用案内」を事前に必ずご確認いただき、「保育室利用申込書」「同意

書」にてお申し込みをお願いいたします。 

 

＜利用資格＞ 

年会参加者を保護者とする６ヶ月以上の未就学児（それ以外のお子様につきましては、別途ご相談ください）。  

 

＜申し込み方法＞ 

「保育室利用申込書」「同意書」をクリックしてください。申込書がダウンロードされます。申込用紙に必要事項をご

記入の上、必ず 2010 年 8 月 24 日(火)までに、必ず、電子メール添付書類(捺印不要)あるいは FAX にて、お申し込み

ください。お申し込みを受理したあと確認のメールをお送ります。「保育室利用申込書」「同意書」は捺印した原本を、

当日お持ちください。 

 

＜開設場所・受付＞ 

1． 中部大学内に保育施設を設置し、保育室にて受付を行います。 

2． 受付時に、当日のお子様の健康状態などをお伺いします。基本的に体調不良（発熱・水疱瘡・インフルエンザなど

の感染性の病気）のお子様のお預かりは集団保育のため受け入れをお断りさせて頂いております。 

3． 開設場所の詳細については、お子様の安全のため申し込み受付の確認時にご連絡させていただきます。 

 

＜開設時間＞ 

2010年 9 月 8 日 12：30～18：30 

 9 月 9 日  8：30～18：30 

 9 月 10日  8：30～18：30 

 9 月 11日  8：30～12：30 

 

＜利用料金＞ 

保育料金 (お子様一人当たり) 

1時間当たり（全て切り上げ） 600円 

 

＜持ち物＞ 

1． 身分証明書 （運転免許証、健康保険証または母子手帳)  

2． 保育室利用申込書・同意書 (ご記入・捺印済みのもの、FAX、電子メールで送付したものの原本です) 

3． 保育料金 

4． 保育に必要なもの(要記名・一つのバッグにまとめてください) 

 乳児：粉ミルク・哺乳瓶・その他飲み物・離乳食・着替え・オムツ・おしり拭き・お気に入りの玩具(おしゃぶりな

ど) 

 幼児：食事・飲み物・着替え 

 



＜食事＞ 

1． 保育室では、調理は一切行いません。 

2． 冷蔵庫は用意しますが、生もののお持込はご遠慮ください。基本的に、昼食、おやつはご持参いただいたものをお

子様に召し上がっていただきます。これにより万が一食中毒や体調不良が生じた場合には、一切責任を負いかねま

すので、あらかじめご了承ください。（ただし、一般休憩室と同じお飲み物、お湯、お菓子類の用意はございます。

必要であれば、お申し込み時にご依頼ください。） 

3． アレルギー、特に食物アレルギーをお持ちのお子様はお申し込み時および受付時に必ずお伝えください。基本的に

ご自身の物以外の物は差し上げませんが、一緒に食事等をするとき、間違って他のお子様の物を手に取ってしまう

可能性がありますので、お手数ですがご協力をお願いします。 

 

＜引渡し＞ 

1. お預けの前に必ずお手洗いをお済ませください。 

2. お預けとお迎えは、原則として同じ方にお越しいただき、お渡しした「預り証」を必ずご持参ください。 

3. お預けとお迎えをする保護者が異なる場合は、必ず受付時にお迎えにいらっしゃる方の氏名・住所・所属をお伝

えください。お迎えにいらっしゃった時にお名前を確認させていただける身分証明書の提示をお願い致します。 

4. 代理引渡しのお申し出がない場合や、「預り証」を紛失された場合には、お引渡しができない場合があります。 

5. お引渡し予定時刻は厳守してください。 

 

＜緊急時＞ 

1. 怪我、発熱、その他の緊急時には直ちに保護者の方の携帯電話にご連絡させていただきますので、携帯電話は電

源をお切りにならずマナーモードにて、ご利用ください。ご自身が講演される場合は、その時間をお知らせ下さ

い。 

2. 保護者の方とご連絡が取れない場合には、保育申込書にご記入いただいた緊急連絡先へご連絡させていただきま

す。 

3. 緊急手当ての必要な場合には、ご連絡を急ぎますと共に近隣の病院へお子様をお連れする場合がございます。 

 

＜保険＞ 

万が一の場合に備えて、傷害保険、賠償保険には万全を期しておりますが、不可抗力による事故など、保険金が支払

われない場合もございますことをご了承ください。 

 

以上、安全に保育させていただくためにご協力の程、宜しくお願い致します。 

その他、ご不明な点がございましたら、下記担当者までお問い合わせください。 

 

 

＜お申し込み・お問い合わせ先＞ 

中部大学応用生物学部・応用生物化学科 

愛知 真木子（あいち まきこ） 

Tel: 0568-51-6194 

Fax: 0568-52-6594 

e-mail: makiko@isc.chubu.ac.jp 


